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Wolke 190 x 190 x 80

240 x 240 x 80
190 x  90  x 80
240 x 115 x 80

Einzelstück 4,83
8,70
8,78
8,78
8,78
8,78
8,78
8,78
8,78
8,87
4,20
5,55

5,75 (pro Stück)

10,35 (pro Stück)

10,45 (pro Stück)

10,45 (pro Stück)

10,45 (pro Stück)

10,45 (pro Stück)

10,45 (pro Stück)

10,45 (pro Stück)

10,45 (pro Stück)

10,55 (pro Stück)

5,00 (pro Stück)

6,60 (pro Stück)

Foto Struktur Abmessung
(mm)

LieferformFarbe

weiß 
weiß-sahara 
blau
azur
grau
silor
türkis 
rosa
lind
weiß
weiß
weiß

81901
81902
81903
81904
81905
81906
81907
81908
81909
81910
81911
81912

Art.-Nr.

Vollsicht

Vollsicht-Sahara

190 x 190 x 80
190 x  90  x 80
190 x 190 x 80

Einzelstück 5,29
4,71
9,03

6,30 (pro Stück)

5,60 (pro Stück)

10,75 (pro Stück)

weiß
weiß
weiß

81916
81918
81917

Savona
Riva
Gekreuzt-Gewellt

190 x 190 x 80 Einzelstück 5,88
5,88
5,88

7,00 (pro Stück)

7,00 (pro Stück)

7,00 (pro Stück)

weiß 81920
81921
81922

AUS ECHTGLAS – BASISPROGRAMM

Glasbausteine

Preis in E 
+ MwSt. inkl. MwSt.*

Artikel

Glasbaustein

Glasbaustein

Glasbaustein

Wolke

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

Wolke

Wolke

190 x 190 x 80 Einzelstück

132/132 x 190 x 80 Einzelstück

21,72

47,86

25,85 (pro Stück)

56,95 (pro Stück)

weiß

weiß

81913

81923

Wolke

Vollsicht

190 x 190 x 80 Einzelstück

132/132 x 190 x 80 Einzelstück

34,96

47,86

41,60 (pro Stück)

56,95 (pro Stück)

weiß

weiß

81914

81924

Wolke

Endstein

Eckstein 90˚

Doppelend-
stein

Eckstein 90˚

Wolke

Lagerware – kurzfristig lieferbar.

Gekreuzt-Gewellt

Vollsicht

Wolke

Wolke

Einsatzgebiete
• Trennwände im Innen- und   
 Außenbereich
• Lichtwände im Wohnbereich
• Designelemente im Gastro-
 nomie- und Ladenbau
• Duschabtrennungen

Eigenschaften
• Witterungsbeständig
• Hochtransparent
• UV-beständig 
• Lange Lebensdauer
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weiß / Wolke
Art.-Nr. 81901

weiß-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81902

weiß / Wolke
Art.-Nr. 81911

blau / Wolke
Art.-Nr. 81903

azur / Wolke
Art.-Nr. 81904

grau / Wolke
Art.-Nr. 81905

silor / Wolke
Art.-Nr. 81906

türkis / Wolke
Art.-Nr. 81907

rosa / Wolke
Art.-Nr. 81908

lind / Wolke
Art.-Nr. 81909

weiß / Vollsicht
Art.-Nr. 81916

weiß-sahara / Vollsicht
Art.-Nr. 81917

weiß / Gekreuzt-Gewellt
Art.-Nr. 81922

weiß / Wolke
Doppelendstein
Art.-Nr. 81914

weiß / Vollsicht
Art.-Nr. 81918

weiß / Wolke
Eckstein
Art.-Nr. 81923

weiß / Riva
Art.-Nr. 81921

weiß / Wolke
Art.-Nr. 81910

weiß / Savona
Art.-Nr. 81920

weiß / Vollsicht
Eckstein
Art.-Nr. 81924

weiß / Wolke
Endstein
Art.-Nr. 81913

weiß / Wolke
Art.-Nr. 81912

Glasbausteine

AUS ECHTGLAS – FARBMUSTER

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

Geringe Farbabweichungen sind produktionsbedingt bei einzelnen Kommissionen möglich.
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Wolke 

Wolke

190 x  90  x 80
240 x 240 x 80
240 x 115 x 80
190 x 190 x 80

VE = 10 Stück
VE =   5 Stück
VE = 10 Stück
VE = 10 Stück

6,60
13,78

8,49
12,02
12,02
12,02
12,02
12,02
12,02
12,02

7,85 (pro Stück)

16,40 (pro Stück)

10,10 (pro Stück)

14,30 (pro Stück)

14,30 (pro Stück)

14,30 (pro Stück)

14,30 (pro Stück)

14,30 (pro Stück)

14,30 (pro Stück)

14,30 (pro Stück)

Foto Struktur Abmessung

(mm)

LieferformFarbe

weiß-sahara 

blau-sahara
azur-sahara
grau-sahara
silor-sahara
türkis-sahara
rosa-sahara
lind-sahara

81925
81926
81927
81928
81929
81930
81931
81932
81933
81934

Art.-Nr.

Vollsicht

Vollsicht

240 x 240 x 80
240 x 115 x 80
190 x  90  x 80
240 x 240 x 80
240 x 115 x 80

VE =   5 Stück
VE = 10 Stück
VE = 10 Stück
VE =   5 Stück
VE = 10 Stück

11,30
6,05
7,35

15,17
9,54

13,45 (pro Stück)

7,20 (pro Stück)

8,75 (pro Stück)

18,05 (pro Stück)

11,35 (pro Stück)

weiß

weiß-sahara

81935
81936
81937
81938
81939

Parallel
Samba
Lichtlenkend
Blendarm
Gekreuzt-Gewellt Breit

190 x 190 x 80 VE = 10 Stück 6,18
6,18
6,18
6,18
5,17

7,35 (pro Stück)

7,35 (pro Stück)

7,35 (pro Stück)

7,35 (pro Stück)

6,15 (pro Stück)

weiß 81940
81941
81942
81943
81944

AUS ECHTGLAS – BASISPROGRAMM

Glasbausteine

Preis in E 

+ MwSt. inkl. MwSt.*

Artikel

Glasbaustein

Glasbaustein

Glasbaustein

Wolke 

Vollsicht

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

Paralell

Bestellware – Lieferzeit ca. 3 Wochen! Andere Strukturen und Maße auf Anfrage.

Eigenschaften
• Witterungsbeständig
• Hochtransparent
• UV-beständig 
• Lange Lebensdauer

Einsatzgebiete
• Trennwände im Innen- und   
 Außenbereich
• Lichtwände im Wohnbereich
• Designelemente im Gastro-
 nomie- und Ladenbau
• Duschabtrennungen
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blau-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81928

azur-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81929

grau-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81930

silor-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81931

türkis-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81932

rosa-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81933

Glasbausteine

AUS ECHTGLAS – FARBMUSTER

lind-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81934

weiß / Parallel
Art.-Nr. 81940

weiß / Samba
Art.-Nr. 81941

weiß / Lichtlenkend
Art.-Nr. 81942

weiß / Blendarm
Art.-Nr. 81943

weiß / Gekreuzt-Gewellt Breit
Art.-Nr. 81944

weiß-sahara / Vollsicht
Art.-Nr. 81938

weiß-sahara / Vollsicht
Art.-Nr. 81939

weiß-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81925

weiß-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81926

weiß-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81927

weiß-sahara / Vollsicht
Art.-Nr. 81937

weiß / Vollsicht
Art.-Nr. 81935

weiß / Vollsicht
Art.-Nr. 81936

Geringe Farbabweichungen sind produktionsbedingt bei einzelnen Kommissionen möglich.

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 
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Wolke 190 x 190 x 80 VE = 10 Stück 27,02
27,86
27,86
27,86
27,86

32,15 (pro Stück)

33,15 (pro Stück)

33,15 (pro Stück)

33,15 (pro Stück)

33,15 (pro Stück)

Foto Struktur Abmessung
(mm)

LieferformFarbe

weiß-sahara 
azur
lind
silor
rosa

81945
81946
81947
81948
81949

Art.-Nr.

Wolke 190 x 190 x 80 VE = 10 Stück 41,43
41,43 
41,43 
41,43 
41,43

49,30 (pro Stück)

49,30 (pro Stück) 

49,30 (pro Stück) 

49,30 (pro Stück) 

49,30 (pro Stück)

weiß-sahara 
azur
lind
silor
rosa

81950
81951
81952
81953
81954

Wolke
Wolke
Vollsicht
Vollsicht

Wolke
Wolke
Vollsicht
Vollsicht

Wolke
Wolke
Vollsicht
Vollsicht

Wolke
Wolke
Vollsicht
Vollsicht

190 x 190 x 80

190 x 190 x 100

300 x 300 x 100

190 x 190 x 160

VE = 5 Stück

VE = 8 Stück

VE = 3 Stück

VE = 4 Stück

24,50
29,66
24,50
29,66

6,47
9,58
7,48

10,80

22,65
26,93
25,46
30,08

28,19
35,92
28,19
35,92

29,15 (pro Stück)

35,30 (pro Stück)

29,15 (pro Stück)

35,30 (pro Stück)

7,70 (pro Stück)

11,40 (pro Stück)

8,90 (pro Stück)

12,85 (pro Stück)

26,95 (pro Stück)

32,05 (pro Stück)

30,30 (pro Stück)

35,80 (pro Stück)

33,55 (pro Stück)

42,75 (pro Stück)

33,55 (pro Stück)

42,75 (pro Stück)

weiß
weiß-sahara
weiß
weiß-sahara

weiß
weiß-sahara
weiß
weiß-sahara

weiß
weiß-sahara
weiß
weiß-sahara

weiß
weiß-sahara
weiß
weiß-sahara

81955
81956
81957
81958

81963
81964
81965
81966

81967
81968
81969
81970

81959
81960
81961
81962

AUS ECHTGLAS – SONDERPROGRAMM

Glasbausteine

Preis in E 
+ MwSt. inkl. MwSt.*

Artikel

Endstein

Doppelend- 
stein

Glasbaustein
Wärmeschutz

Glasbaustein

Glasbaustein

Glasbaustein
Wärme- 
dämmung 
HTI

Wolke

Wolke

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

Vollsicht

Wolke

Bestellware – Lieferzeit ca. 3 Wochen. Andere Strukturen und Maße auf Anfrage.

Wolke

Vollsicht

Einsatzgebiete
• Trennwände im Innen- und   
 Außenbereich
• Lichtwände im Wohnbereich
• Designelemente im Gastro-
 nomie- und Ladenbau
• Duschabtrennungen

Eigenschaften
• Witterungsbeständig
• Hochtransparent
• UV-beständig 
• Lange Lebensdauer
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Endstein
weiß-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81945

Endstein
azur / Wolke 
Art.-Nr. 81946

Endstein
lind / Wolke
Art.-Nr. 81947

Endstein
silor / Wolke
Art.-Nr. 81948

Endstein
rosa / Wolke
Art.-Nr. 81949

Glasbausteine

AUS ECHTGLAS – FARBMUSTER

Doppelendstein
weiß-sahara / Wolke
Art.-Nr. 81950

Doppelendstein
azur / Wolke
Art.-Nr. 81951

Doppelendstein
lind / Wolke
Art.-Nr. 81952

Doppelendstein
silor / Wolke
Art.-Nr. 81953

Doppelendstein
rosa / Wolke
Art.-Nr. 81954

Wärmeschutz
weiß-sahara/ 
Vollsicht
Art.-Nr. 81958

weiß-sahara / 
Vollsicht
Art.-Nr. 81970

weiß-sahara / 
Vollsicht
Art.-Nr. 81966

Wärmedämmung 
HTI
weiß-sahara / 
Vollsicht
Art.-Nr. 81962

Wärmeschutz
weiß / Wolke
Art.-Nr. 81955

weiß / Wolke
Art.-Nr. 81967

weiß / Wolke
Art.-Nr. 81963

Wärmedämmung 
HTI
weiß / Wolke
Art.-Nr. 81959

Wärmeschutz
weiß / Vollsicht
Art.-Nr. 81957

weiß / Vollsicht
Art.-Nr. 81969

weiß / Vollsicht
Art.-Nr. 81965

Wärmedämmung 
HTI
weiß / Vollsicht
Art.-Nr. 81961

Wärmeschutz
weiß-sahara / 
Wolke
Art.-Nr. 81956

weiß-sahara / 
Wolke
Art.-Nr. 81968

weiß-sahara / 
Wolke
Art.-Nr. 81964

Wärmedämmung 
HTI
weiß-sahara / 
Wolke
Art.-Nr. 81960

Geringe Farbabweichungen sind produktionsbedingt bei einzelnen Kommissionen möglich.

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

WÄRMESCHUTZ- UND WÄRMEDÄMMSTEINE

SONDERFORMATE

END- UND DOPPELENDSTEINE
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8,70
12,02
12,02
12,02
12,02
12,02
12,02
12,02

6,60
9,58

13,74
8,53

25,97

10,35 (pro Stück)

14,30 (pro Stück)

14,30 (pro Stück)

14,30 (pro Stück)

14,30 (pro Stück)

14,30 (pro Stück) 

14,30 (pro Stück) 

14,30 (pro Stück)

7,85 (pro Stück)

11,40 (pro Stück)

16,35 (pro Stück)

10,15 (pro Stück)

30,90 (pro Stück)

Foto Struktur Abmessung
(mm)

LieferformFarbe

weiß-sahara 1s
azur-sahara 1s
silor-sahara 1s
grau-sahara 1s
rosa-sahara 1s
lind-sahara 1s
türkis-sahara 1s
blau-sahara 1s
weiß-sahara 1s

81971
81972
81973
81974
81975
81976
81977
81978
81979
81980
81981
81982
81983

Art.-Nr.

AUS ECHTGLAS – SONDERPROGRAMM

Glasbausteine

Preis in E 
+ MwSt. inkl. MwSt.*

Artikel

Glasbaustein
einseitig-
satiniert

Wolke

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

Bestellware – Lieferzeit ca. 3 Wochen. Andere Strukturen und Maße auf Anfrage.

9,03
7,35

10,80
15,21

9,54
28,99

10,75 (pro Stück)

8,75 (pro Stück)

12,85 (pro Stück)

18,10 (pro Stück)

11,35 (pro Stück)

34,50 (pro Stück)

weiß-sahara 1s 81984
81985
81986
81987
81988
81989

29,96
29,96

12,06
13,82
14,71

36,26
36,26

35,65 (pro Stück)

35,65 (pro Stück)

14,35 (pro Stück)

16,45 (pro Stück)

17,50 (pro Stück)

43,15 (pro Stück)

43,15 (pro Stück)

weiß-sahara 1s

weiß
weiß-sahara 1s
weiß

weiß-sahara 1s

81990
81991

81994
81995
81996

81992
81993

Glasbaustein
einseitig-
satiniert

Glasbaustein
Wärmeschutz
einseitig-
satiniert

Glasbaustein
Design

Glasbaustein
Wärmedämmung
einseitig-
satiniert

Vollsicht

Doric

Vollsicht

Wolke

Wolke 

Wolke

Vollsicht 

Wolke
Vollsicht 

Wolke
Vollsicht 

Doric Q19

Doric Q19 MET
(metallisierte 
Stegfarbe)

190 x 190 x 80

190 x   90 x 80
190 x 190 x 100
240 x 240 x 80
240 x 115 x 80
300 x 300 x 100

190 x 190 x 80
190 x   90 x 80
190 x 190 x 100
240 x 240 x 80
240 x 115 x 80
300 x 300 x 100

190 x 190 x 80
190 x 190 x 80

190 x 190 x 160
190 x 190 x 160

190 x 190 x 80
190 x 190 x 80
190 x 190 x 80

VE = 10 Stück

VE = 10 Stück
VE =   8 Stück
VE =   5 Stück
VE = 10 Stück
VE =   3 Stück

VE = 10 Stück
VE = 10 Stück
VE =   8 Stück
VE =   5 Stück
VE = 10 Stück
VE =   3 Stück

VE =   5 Stück
VE =   5 Stück

VE =   4 Stück
VE =   4 Stück

VE =   4 Stück
VE =   4 Stück
VE =   4 Stück

Eigenschaften
• Witterungsbeständig
• Hochtransparent
• UV-beständig 
• Lange Lebensdauer

Einsatzgebiete
• Trennwände im Innen- und   
 Außenbereich
• Lichtwände im Wohnbereich
• Designelemente im Gastro-
 nomie- und Ladenbau
• Duschabtrennungen
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weiß-sahara 1s / Wolke
Art.-Nr. 81971

azur-sahara 1s / Wolke 
Art.-Nr. 81972

silor-sahara 1s / Wolke 
Art.-Nr. 81973

lind-sahara 1s / Wolke 
Art.-Nr. 81976

grau-sahara 1s / Wolke 
Art.-Nr. 81974

rosa-sahara 1s / Wolke 
Art.-Nr. 81975

Glasbausteine

AUS ECHTGLAS – FARBMUSTER

türkis-sahara 1s / Wolke 
Art.-Nr. 81977

weiß-sahara 1s / Vollsicht
Art.-Nr. 81986

weiß-sahara 1s / Vollsicht
Art.-Nr. 81989

blau-sahara 1s / Wolke 
Art.-Nr. 81978

weiß-sahara 1s / Wolke
Art.-Nr. 81981

weiß-sahara 1s / Wolke 
Art.-Nr. 81979

weiß-sahara 1s / Wolke
Art.-Nr. 81982

weiß-sahara 1s / Vollsicht
Art.-Nr. 81985

weiß-sahara 1s / Wolke
Art.-Nr. 81983

weiß-sahara 1s / Wolke
Art.-Nr. 81980

weiß-sahara 1s / Vollsicht
Art.-Nr. 81987

weiß-sahara 1s / Vollsicht
Art.-Nr. 81984

weiß-sahara 1s / Vollsicht
Art.-Nr. 81988

Wärmeschutz
weiß-sahara 1s / Wolke
Art.-Nr. 81990

Doric Q19 / 
weiß
Art.-Nr. 81994

Geringe Farbabweichungen sind produktionsbedingt bei einzelnen Kommissionen möglich.

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

Wärmedämmung
weiß-sahara 1s / Wolke
Art.-Nr. 81992

Doric Q19 / 
weiß-sahara 1s
Art.-Nr. 81995

Doric Q19 MET / 
weiß
Art.-Nr. 81996

WÄRMESCHUTZ- / WÄRMEDÄMMUNG

DESIGN

EINSEITIG SATINIERT

Wärmeschutz
weiß-sahara 1s / Vollsicht
Art.-Nr. 81991

Wärmedämmung
weiß-sahara 1s / Vollsicht
Art.-Nr. 81993
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Wolke 190 x 190 x 80 VE = 10 Stück 9,12
9,12
9,12
9,12
9,12
9,12
9,12
9,12
9,12

10,85 (pro Stück)

10,85 (pro Stück)

10,85 (pro Stück)

10,85 (pro Stück)

10,85 (pro Stück)

10,85 (pro Stück)

10,85 (pro Stück)

10,85 (pro Stück)

10,85 (pro Stück)

Foto Struktur Abmessung
(mm)

LieferformFarbe

gelb
orange
ruby
rot
blau
violett
emerald
türkis
bronze

81701
81702
81703
81704
81705
81706
81707
81708
81709

Art.-Nr.

Vollsicht 190 x 190 x 80 VE = 5 Stück 19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

white 100 %
white 30 %
black 100 %
black 30 %
agata
ambra
topazio
citrino
berillo
malachite
giada
zaffiro
ametista
tormalina
corallo
rubino

81710
81711
81712
81713
81714
81715
81716
81717
81718
81719
81720
81721
81722
81723
81724
81725

AUS ECHTGLAS – BRILLIANT-SERIE / MENDINI-KOLLEKTION

Glasbausteine

Preis in E 
+ MwSt. inkl. MwSt.*

Artikel

Glasbaustein
BRILLIANT

Glasbaustein
MENDINI
metallisierte
Stegfarbe

Wolke

Vollsicht

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

Bestellware – Lieferzeit ca. 3 Wochen.

Einsatzgebiete
• Trennwände
• Lichtwände im Wohnbereich
• Designelemente im Gastro-
 nomie- und Ladenbau
• Nur für Innenanwendungen   
 geeignet!

Eigenschaften
• Hochtransparent
• Lange Lebensdauer
• Innen eingefärbt
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Glasbausteine

AUS ECHTGLAS – FARBMUSTER

Geringe Farbabweichungen sind produktionsbedingt bei einzelnen Kommissionen möglich.

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

gelb / Wolke
Art.-Nr. 81701

orange / Wolke
Art.-Nr. 81702

ruby / Wolke
Art.-Nr. 81703

rot / Wolke
Art.-Nr. 81704

blau / Wolke
Art.-Nr. 81705

violett / Wolke
Art.-Nr. 81706

emerald / Wolke
Art.-Nr. 81707

türkis / Wolke
Art.-Nr. 81708

bronze / Wolke
Art.-Nr. 81709

white 100% / Vollsicht
Art.-Nr. 81710

white 30% / Vollsicht
Art.-Nr. 81711

black 100% / Vollsicht
Art.-Nr. 81712

ambra / Vollsicht
Art.-Nr. 81715

berillo / Vollsicht
Art.-Nr. 81718

zaffiro / Vollsicht
Art.-Nr. 81721

corallo / Vollsicht
Art.-Nr. 81724

black 30% / Vollsicht
Art.-Nr. 81713

topazio / Vollsicht
Art.-Nr. 81716

malachite / Vollsicht
Art.-Nr. 81719

ametista / Vollsicht
Art.-Nr. 81722

rubino / Vollsicht
Art.-Nr. 81725

agata / Vollsicht
Art.-Nr. 81714

citrino / Vollsicht
Art.-Nr. 81717

giada / Vollsicht
Art.-Nr. 81720

tormalina / Vollsicht
Art.-Nr. 81723

BRILLIANT-SERIE

MENDINI-KOLLEKTION
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Wolke 190 x 190 x 80 VE = 5 Stück 19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12
19,12

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

22,75 (pro Stück)

Foto Struktur Abmessung
(mm)

LieferformFarbe

bianco
nero
ardesia
tortora
cedro
cobalto
indaco
scarlatto

81726
81727
81728
81729
81730
81731
81732
81733

Art.-Nr.

Wolke

Wolke

Wolke

190 x 190 x 80

190 x 190 x 80

190 x 152 x 80

VE = 5 Stück

VE = 6 Stück

VE = 5 Stück
(Einzelabnahme 
auf Anfrage.)

53,74
53,74
53,74
53,74
53,74
53,74
53,74
53,74

93,66
93,66
93,66
93,66
93,66
93,66
93,66
93,66

96,26
96,26
96,26
96,26
96,26
96,26
96,26
96,26

63,95 (pro Stück)

63,95 (pro Stück)

63,95 (pro Stück)

63,95 (pro Stück)

63,95 (pro Stück)

63,95 (pro Stück)

63,95 (pro Stück)

63,95 (pro Stück)

111,45 (pro Stück)

111,45 (pro Stück)

111,45 (pro Stück)

111,45 (pro Stück)

111,45 (pro Stück)

111,45 (pro Stück)

111,45 (pro Stück)

111,45 (pro Stück)

114,55 (pro Stück)

114,55 (pro Stück)

114,55 (pro Stück)

114,55 (pro Stück)

114,55 (pro Stück)

114,55 (pro Stück)

114,55 (pro Stück)

114,55 (pro Stück)

bianco
nero
ardesia
tortora
cedro
cobalto
indaco
scarlatto

bianco
nero
ardesia
tortora
cedro
cobalto
indaco
scarlatto

bianco
nero
ardesia
tortora
cedro
cobalto
indaco
scarlatto

81734
81735
81736
81737
81738
81739
81740
81741

81742
81743
81744
81745
81746
81747
81748
81749

81750
81751
81752
81753
81754
81755
81756
81757

AUS ECHTGLAS – NEW COLOUR-KOLLEKTION

Glasbausteine

Preis in E 
+ MwSt. inkl. MwSt.*

Artikel

Glasbaustein
NEW COLOUR
metallisierte 
Stegfarbe

Endstein
NEW COLOUR
metallisierte 
Stegfarbe

Doppelend- 
stein
NEW COLOUR
metallisierte 
Stegfarbe

Eckstein
NEW COLOUR
metallisierte 
Stegfarbe

Wolke

Wolke

Wolke

Wolke

Bestellware – Lieferzeit ca. 3 Wochen. Andere Farben auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

Einsatzgebiete
• Trennwände
• Lichtwände im Wohnbereich
• Designelemente im Gastro-
 nomie- und Ladenbau
• Nur für Innenanwendungen   
 geeignet!

Eigenschaften
• Hochtransparent
• Lange Lebensdauer
• Innen eingefärbt
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Glasbausteine

AUS ECHTGLAS – FARBMUSTER NEW COLOUR-KOLLEKTION

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

Geringe Farbabweichungen sind produktionsbedingt bei einzelnen Kommissionen möglich.

GLASBAUSTEINE

ENDSTEINE

DOPPELENDSTEINE

ECKSTEINE

NEW COLOUR
tortora / Wolke
Art.-Nr. 81729

NEW COLOUR
tortora / Wolke
Art.-Nr. 81737

NEW COLOUR
tortora / Wolke
Art.-Nr. 81745

NEW COLOUR
tortora / Wolke
Art.-Nr. 81753

NEW COLOUR
scarlatto / Wolke
Art.-Nr. 81733

NEW COLOUR
scarlatto / Wolke
Art.-Nr. 81741

NEW COLOUR
scarlatto / Wolke
Art.-Nr. 81749

NEW COLOUR
scarlatto / Wolke
Art.-Nr. 81757

NEW COLOUR
bianco / Wolke
Art.-Nr. 81726

NEW COLOUR
bianco / Wolke
Art.-Nr. 81734

NEW COLOUR
bianco / Wolke
Art.-Nr. 81742

NEW COLOUR
bianco / Wolke
Art.-Nr. 81750

NEW COLOUR
cedro / Wolke
Art.-Nr. 81730

NEW COLOUR
cedro / Wolke
Art.-Nr. 81738

NEW COLOUR
cedro / Wolke
Art.-Nr. 81746

NEW COLOUR
cedro / Wolke
Art.-Nr. 81754

NEW COLOUR
ardesia / Wolke
Art.-Nr. 81728

NEW COLOUR
ardesia / Wolke
Art.-Nr. 81736

NEW COLOUR
ardesia / Wolke
Art.-Nr. 81744

NEW COLOUR
ardesia / Wolke
Art.-Nr. 81752

NEW COLOUR
indaco / Wolke
Art.-Nr. 81732

NEW COLOUR
indaco / Wolke
Art.-Nr. 81740

NEW COLOUR
indaco / Wolke
Art.-Nr. 81748

NEW COLOUR
indaco / Wolke
Art.-Nr. 81756

NEW COLOUR
nero / Wolke
Art.-Nr. 81727

NEW COLOUR
nero / Wolke
Art.-Nr. 81735

NEW COLOUR
nero / Wolke
Art.-Nr. 81743

NEW COLOUR
nero / Wolke
Art.-Nr. 81751

NEW COLOUR
cobalto / Wolke
Art.-Nr. 81731

NEW COLOUR
cobalto / Wolke
Art.-Nr. 81739

NEW COLOUR
cobalto / Wolke
Art.-Nr. 81747

NEW COLOUR
cobalto / Wolke
Art.-Nr. 81755
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240 x 117 x 53 VE = 5 Stück 28,03
31,51
31,51
31,51

33,35 (pro Stück)

37,50 (pro Stück)

37,50 (pro Stück)

37,50 (pro Stück)

Foto Abmessung
(mm)

LieferformFarbe

neutro 
blu
nordica
siena

81782
81783
81784
81785

Art.-Nr.

120 x 117 x 53 VE = 10 Stück 21,85
25,55
25,55
25,55

26,00 (pro Stück)

30,40 (pro Stück)

30,40 (pro Stück)

30,40 (pro Stück)

neutro 
blu
nordica
siena

81786
81787
81788
81789

ø 117 x 60

117 x 117 x 60

VE = 1 Stück

VE = 1 Stück

139,92

139,92

166,50 (pro Stück)

166,50 (pro Stück)

81781

81780

VETROPIENO VOLLGLASZIEGEL /  SOLARSTEINE

Glasbausteine

Preis in E 
+ MwSt. inkl. MwSt.*

Artikel

Vollglasziegel
VETROPIENO

Vollglasziegel
VETROPIENO

Solarstein
rund
4 LED

Solarstein
eckig
4 LED

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise des Herstellers!

Bestellware = Lieferzeit ca. 3 Wochen.

Einsatzgebiete
• Trennwände
• Lichtwände im Wohnbereich
• Designelemente im Gastro-
 nomie- und Ladenbau

Eigenschaften
• Hochtransparent
• Robust
• Lange Lebensdauer
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Glasbausteine

VETROPIENO VOLLGLASZIEGEL / SOLARSTEINE – FARBMUSTER

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise des Herstellers!

Solarstein, rund
Art.-Nr. 81781

Solarstein, eckig
Art.-Nr. 81780

VETROPIENO

SOLARSTEINE

Vollglasziegel
siena
Art.-Nr. 81785

Vollglasziegel
siena
Art.-Nr. 81789

Vollglasziegel
neutro
Art.-Nr. 81782

Vollglasziegel
neutro
Art.-Nr. 81786

Vollglasziegel
nordica
Art.-Nr. 81784

Vollglasziegel
nordica
Art.-Nr. 81788

Vollglasziegel
blu
Art.-Nr. 81783

Vollglasziegel
blu
Art.-Nr. 81787

Geringe Farbabweichungen sind produktionsbedingt bei einzelnen Kommissionen möglich.
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2200

2600

2200

10.000

3000

58,19

54,41

58,19

23,82

0,42

8,61

69,25 (pro Stück)

64,75 (pro Stück)

69,25 (pro Stück)

28,35 (pro Stück)

0,50 (pro Stück)

10,25 (pro Stück)

Foto Farbe

Edelstahl

Aluminium
eloxiert

90 x 50 x 3

ca. 65 x 5

Edelstahl 
gebürstet

grau

weiß

Abschlussleiste
für den seitl. Abschluss

Randel-Startleiste

Abschlussleiste
für den seitl. Abschluss

Fugenband
zur Erstellung von 
Dehnungsfugen

Bewehrung
Edelstahl 
Einzelstäbe 

Abstandskreuz
für 10 mm Fuge

Artikel

Lüftungsfenster
(aus witterungsbeständigem PVC 
inkl. Fliegengitter)

Lüftungsflügel
(verzinktes Stahlblech, beschichtet inkl. 
Schnappverschluss u. Zugvorrichtung)
Nicht für die Montage mit QUICKTECH 
geeignet!

Spezialmörtel 
zur Montage von 
Glasbausteinen, 25 kg

189
384
579
384

190
190
390
240

189    x
189    x
189    x
384    x

190    x
390    x
390    x
240    x

Abmessung
(mm)

80    x
80    x
80    x
80    x

80    x
80    x
80    x
80    x

32,35
40,55

97,69
106,85
118,28
128,99

39,79
48,70
78,91
43,82

38,50 (pro Stück) 
48,25 (pro Stück)

116,25 (pro Stück)

127,15 (pro Stück)

140,75 (pro Stück)

153,50 (pro Stück)

47,35 (pro Stück)

57,95 (pro Stück)

93,90 (pro Stück)

52,15 (pro Stück)

grau
weiß

weiß

81792

81770

81794

81772

81767

81777

81847
81778
81779
81846

81842
81843
81844
81845

81769
81766

Art.-Nr. Preis in E 
+ MwSt. inkl. MwSt.*

VERLEGEZUBEHÖR FÜR DIE  MONTAGE MIT MÖRTEL

Glasbausteine

Bedarf: ca. 25 kg pro m2

Länge
(mm)

Bitte beachten Sie die Verlegehinweise auf Seite 20 + 21 + 22 + 23. 

Durchmesser: 
6 mm

weiß
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Foto

FÜR DIE EINFACHE MONTAGE OHNE MÖRTEL
UND BEWEHRUNG

QUICKTECH
für die Montage von 25 Steinen im 
Format 19 x 19 cm oder 19 x 9 cm

QUICKTECH
für gebogene Wände
für die Montage von 10 Steinen im 
Format 19 x 19 cm oder 19 x 9 cm

VitraLOCK®

Schnellverlegesystem 
für 1 m2 Steine im Format 19 x 19 cm

QUICKTECH
Kleber

94,92

76,05

81,30

14,45

112,95 (pro Set)

90,50 (pro Set)

96,75 (pro Set)

17,20 (pro Stück)

Artikel

81773

81774

81775

81837

1 Set

1 Set

1 Set

1 Stück
(300 ml)

Lieferform Art.-Nr. Preis in E 
+ MwSt. inkl. MwSt.*

ZUBEHÖR FÜR DIE  MONTAGE OHNE MÖRTEL

QUICKTECH / VITRALOCK®

Glasbausteine

Eigenschaften
• Umfangreich getestet (ITB, LGA)
• Hergestellt aus qualitativ hochwertigen Kunststoffprofilen
• Hohe Stabilität und Frostsicherheit
• Geruchloser, umweltfreundlicher Kleber ohne reizende    
 Substanzen
• Nicht für Steine der MENDINI- und NEW COLOUR-KOLLEKTION 
 geeignet! 
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MONTAGE MIT MÖRTEL

1. Zuerst werden seitlich und oben geeignete Halte-Profile angebracht, z.B.: Randel-Startleiste 90 x 50 x 3 mm, 
Alu-Winkel-Profile 50 x 50 x 3 mm. Profile innen mit einem Gleitlager (dünne Folie) auskleiden, anschließend 
einen Dehnstreifen (Styropor mind. 10 mm, Estrich-Randstreifen) zur Wand- und Deckenseite einlegen.

3. Die Fugen und seitlichen Randstreifen (U-Profile) werden Reihe für Reihe mit Mörtel verfüllt und verdichtet. 
Verlegekreuze als Abstandhalter für 10 mm Fugen gewährleisten ein gleichmäßiges Fugenbild.

4. Nach dem Trocknen der Wand (1-2 Tage) werden die zurückgesetzten Mörtelfugen mit Flex-Fliesen Fugen-
breit verfugt.

2. Am Rohboden wird auf einem Gleitlager (doppelte Baufolie) in einer Schalung ein Randstreifen (Mörtelbett 
50-100 mm) zur Aufnahme der ersten Glasbaustein-Reihe erstellt. Mörtel: Leichtmörtel, Zementmörtel (1:4-1:5), 
Glassteinfertigmörtel. In den Randstreifen und den waagerechten Fugen muss zur Stabilität Bewehrungs- 
eisen verzinkt oder Edelstahl Ø 6 mm bis in die U-Profile eingelegt werden.

 

WORAN BEI DER MONTAGE DER GLASBAUSTEINE 

GEDACHT WERDEN MUSS:

 

Dehnungsfuge
(Styropor mind. 10 mm, Estrichrandstreifen)

Profil

Gleitlager dünne Folie

Ø 6 mm

Mörtel

Gleitlager dicke Baufolie

OK

Ø 6 mm

!

90 x 50 x 3

50 x 50 x 3

OK

!

• Die Wände aus Glasbausteinen  
 dürfen nicht steif mit anderen  
 Wänden oder dem Unterboden   
 verbunden werden.
• Die Glasbausteine werden in 
 horizontalen Schichten verlegt,   
 möglichst nicht mehr als 
 4 Schichten täglich.
• Die Bewehrung darf die Glasbau- 
 steine nicht berühren.

Die grundlegende Methode einer   
Konstruktion aus Glasbausteinen ist  
das Mauern auf Zementmörtel ohne 
Kalk. Es kann jedoch nicht jeder 
Mörtel für Wände aus Glasbausteinen 
verwendet werden. Der Mörtel muss 
sich unter anderem durch eine ent- 
sprechende Haftfähigkeit und Elas- 
tizität auszeichnen, weshalb wir 
Spezialmörtel für die Ver- 
legung von Glasbausteinen 
empfehlen!

Montageanleitung

Glasbausteine
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Verlegeanleitung
Glasbausteine

MONTAGE MIT DEM QUICKTECH-SYSTEM

MONTAGEVARIANTE A – freistehende Wände

1. Kontrollieren Sie, ob sich Wand und Fußboden im Lot befinden, d. h. der Winkel muss 90° betragen. Die 
Untergründe müssen eben, trocken sowie staub- und fettfrei sein.

3. Stellen Sie den ersten Glasbaustein mittig auf das Fußbodenprofil und überprüfen gegebenenfalls nochmals 
das Lot.

4. Nehmen Sie nun das erste vertikale Profil und tragen beidseitig den QUICKTECH Kleber gleichmäßig auf die 
komplette Profillänge auf.

5. Stellen Sie das vertikale Profil senkrecht auf das Fußbodenprofil gegen den ersten Glasbaustein und wieder-
holen anschließend die Schritte 2 bis 5.

6. Nach Fertigstellung der ersten Schicht tragen Sie den QUICKTECH Kleber gleichmäßig auf das horizontale  
Profil auf und setzen dies waagerecht auf die Glasbausteine.

7. Zur Montage der nächsten Schicht wiederholen Sie bitte die Schritte 2 bis 6.

8. Wenn die Wand komplett fertig ge-stellt und der Kleber 24 Stunden getrocknet ist, verfüllen Sie die Fugen mit 
flexiblem Fugenmörtel passend zur Farbe Ihrer Glasbausteine. Wand- und Bodenfuge müssen beidseitig dauer- 
elastisch ausgeführt werden!

2. Tragen Sie den QUICKTECH Kleber auf das Fußbodenprofil und das Wandprofil auf. Befestigen Sie die Profile 
an der Wand und am Fußboden. Dann tragen Sie den Kleber auf einem Abschnitt von mehr als 20 cm gleichmä-
ßig auf die Oberfläche des Fußboden bzw. Wandprofils auf.

9. Dieser Schritt beendet den Bau der Wand. Sie können nun die noch sichtbaren Seiten der Glasbausteine mit 
farblich passenden Abschlussleisten aus Holz, Kunststoff oder Metall verkleiden.

ACHTUNG! Verlegen Sie zunächst max. 5-6 Schichten und lassen danach den Kleber über einen Zeitraum von 24 Stunden trocknen!

2 3 41
max. 1400 mm

m
ax

. 2
20

0 
m

m
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Glasbausteine

MONTAGE MIT DEM QUICKTECH-SYSTEM

MONTAGEVARIANTE B – Wände mit Deckenanschluss

1. Kontrollieren Sie, ob sich Wand und Fußboden im Lot befinden, d. h. der Winkel muss 90° betragen. 
Die Untergründe müssen eben, trocken sowie staub- und fettfrei sein.

3. Ab einer gewissen Höhe und Breite mit Klebebändern stabilisieren.

4. Metallwinkel zur Deckenfixierung

An jedes zweite Kunststoffprofil werden lange Metallwinkel 
mit Kreppband angebracht. Fixierung der Winkel an der Decke. 

5. Wenn die Wand komplett fertig gestellt und der Kleber 24 Stunden getrocknet ist, verfüllen Sie die Fugen mit 
flexiblem Fugenmörtel passend zur Farbe Ihrer Glasbausteine. 

7. Verblendung zur Decke und Abdeckung der Seiten mit Profilen aus Holz, Kunststoff oder Metall.

2. Langprofile werden senkrecht verklebt (1 x 1 m und 1 x 0,5 m – statischer Kraftversatz).

6. Dieser Schritt beendet den Bau der Wand. Sie können nun die noch sichtbaren Seiten der Glasbausteine 
mit farblich passenden Abschlussplättchen bzw. Abschlussleisten aus Holz, Kunststoff oder Metall verkleiden.

1 2 43

1 11/2 1/2

40
 x

 1
,5

 m
m

40
0 

m
m

Breite ist variabel

m
ax

. 3
50

0 
m

m

ACHTUNG! Verlegen Sie zunächst max. 5-6 Schichten und lassen danach den Kleber über einen Zeitraum von 24 Stunden trocknen!

Verlegeanleitung
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Zubehör

Dieses „Kreuz”-Profil (A) kann zugeschnitten werden, sodass man ein “T” oder so-
gar ein „L” Profil erhält. Diese sind für die Montage und die Endbearbeitung von 
Wänden notwendig.

Der Abstandhalter (B) definiert die Stärke der Verbindungsfuge zwischen den Glas-
bausteinen. In diesem Profil ist das Bindeglied „eingerastet”.

2. Die erste Reihe einfach durch Einstecken der „L”- und „T”-Bindeglieder in die entsprechenden Abstand-
halter (B) vollenden. Es sollte ein „Klick”-Geräusch zu hören sein, wenn die Verbindung zwischen den Kunst-
stoffprofilen korrekt ausgeführt wird. Weitere Abstandhalter und „T”-Bindeglieder zusammenstecken, bis die 
gewünschte Wandbreite erreicht worden ist.

3. Die notwendigen Punkte am Boden und der Wand neben den Bohrungen auf dem Abstandhalter einzeichnen. 
Die Löcher bohren. Die Keile einsetzen und die Struktur an der vorher geschaffenen Stelle an VitraLOCK® 

anschrauben. 

4. Sobald der untere Teil positioniert und mit Schrauben befestigt worden ist, mit dem Einstecken der vertikalen 
Abstandhalter in die Bindeglieder fortfahren, um die regelmäßigen Fugen zwischen den Glasbausteinen zu 
erhalten.

5. Die Glasbausteine zwischen die vertikalen Abstandhalter setzen, bis die Reihe vervollständigt ist.

6. Ein „T”-Bindeglied in den oberen, zur Wand geneigten Glasbaustein (seitlich) einfügen, um mit dem Installations-
verfahren mit VitraLOCK® fortzufahren.

7. Die Fugen mit den Bedürfnissen entsprechendem Material fertigstellen. Standardmäßig wird ein schnell-
trocknender Mörtel für die Verfugung verwendet. Falls VitraLOCK® bei hoher Feuchtigkeit und/oder in Wasser 
ausgesetzten Bereichen angewandt wird (z. B. Duschkabinen), sollten Materialien auf Silikonbasis, wie Neu-
tralsilikon oder Zwei-Komponenten-Epoxid Fugenmaterial verwendet werden. Nachfolgend die Schritte zur 
Endbearbeitung: a) Das für die Verfugung gedachte Material vorbereiten. b) Die Fugen füllen. c) Nach der 
Härtung/Trocknung die Fugenbereiche mit einem Schwamm bearbeiten. d) Falls schnell trocknender Mörtel 
verwendet wird, muss die Glasoberfläche mit einem feuchten Tuch gereinigt werden, sobald der Mörtel trocken 
aber noch nicht gehärtet ist.

1. „L”- und „T”-Bindeglieder aus dem „Kreuz“-Profil (A) vorbereiten, indem sie an einer oder zwei Seiten zuge-
schnitten werden (siehe Zubehör). Diese werden für die Ausführung der ersten Reihe, der Ecken und der Seiten 
der Konstruktion benötigt.

MONTAGE MIT DEM Vi t raLOCK ®-SYSTEM

VERBRAUCHS- UND ABMESSUNGSTABELLE

A B

Höhe (cm)

Basic

157 8 25
18

42
27

59
36

76
45

93
54

110
63

127
72

144
81

161
90

178
99

195
108

212
117

137,5 7 22
16

37
24

52
32

67
40

62
48

97
56

112
64

127
72

142
80

157
88

172
96

187
104

118 6 19
14

32
21

45
28

58
35

71
42

84
49

97
56

110
63

123
70

136
77

149
84

162
91

98,5 5 16
12

27
18

38
24

49
30

60
36

71
42

82
48

93
54

104
60

115
66

126
72

137
78

79 4 13
10

22
15

31
20

40
25

49
30

58
35

67
40

76
45

85
50

94
55

103
60

112
65

59,5 3 10
8

17
12

24
16

31
20

38
24

45
28

52
32

59
36

66
40

73
44

80
48

87
52

40 2 7
6

12
9

17
12

22
15

27
18

32
21

37
24

42
27

47
30

52
33

57
36

62
39

20,5 1 4
4

7
6

10
8

13
10

16
12

19
14

22
16

25
18

28
20

31
22

34
24

37
26

Länge (cm)

Basic

1

20,5

2

40

3

59,5

4

79

5

98,5

6

118

7

137,5

8

157

9

176,5

10

196

11

215,5

12

235

Empfohlene maximale Abmessungen für 2-seitig verankerte Konstruktionen.

Empfohlene maximale Abmessungen für 3-seitig verankerte Konstruktionen.

Für größere Flächen sind gesonderte statische Berechnungen erforderlich.
Für 1 m2 braucht man 36 Bindeglieder und 60 Profile.

Anzahl Profile Anzahl Kreuze

Verlegeanleitung
Glasbausteine




